РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 09.06.2025 №031-06-400/25

 О создании рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию
формированию просроченной задолженности по заработной плате
в Иркутской области на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск, утверждении её состава и отмене некоторых
муниципальных правовых актов города Иркутска

В целях осуществления деятельности на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск межведомственной комиссии
по противодействию формированию просроченной задолженности по
заработной плате в Иркутской области, руководствуясь статьей 16
Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 158.1
Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства
Российской Федерации от 25 февраля 2025 года № 219 «Об утверждении
Правил формирования и деятельности межведомственных комиссий субъектов
Российской Федерации по противодействию формированию просроченной
задолженности по заработной плате, а также принятия ими решений»,
постановлением Правительства Иркутской области от 25 апреля 2025 года
№ 401-пп «О межведомственной комиссии по противодействию формированию
просроченной задолженности по заработной плате в Иркутской области
и признании утратившими силу отдельных правовых актов
Иркутской области», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать рабочую группу межведомственной комиссии

по противодействию формированию просроченной задолженности по
заработной плате в Иркутской области на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск.

2

2. Утвердить состав рабочей группы межведомственной комиссии

по противодействию формированию просроченной задолженности по
заработной плате в Иркутской на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск (прилагается).

3. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска

от 2 февраля 2010 года № 031-06-192/10 «Об Иркутской городской
межведомственной комиссии по содействию обеспечению прав граждан
на вознаграждение за труд»;

2) постановление администрации города Иркутска
от 27 октября 2010 года № 031-06-2473/10 «О внесении изменений в
постановление администрации г. Иркутска от 02.02.2010 № 031-06-192/10»;

3) постановление администрации города Иркутска
от 4 марта 2011 года № 031-06-464/11 «О внесении изменений в постановление
администрации г. Иркутска от 02.02.2010 № 031-06-192/10»;

4) постановление администрации города Иркутска
от 14 января 2013 года № 031-06-7/13 «О внесении изменений в постановление
администрации г. Иркутска от 02.02.2010 № 031-06-192/10»;

5) постановление администрации города Иркутска
от 17 июня 2013 года № 031-06-1364/13 «О внесении изменения в
постановление администрации г. Иркутска от 02.02.2010 № 031-06-192/10»;

6) постановление администрации города Иркутска
от 25 ноября 2014 года № 031-06-1398/14 «О внесении изменений
в постановление администрации города Иркутска от 02.02.2010
№ 031-06-192/10»;

7) постановление администрации города Иркутска
от 7 декабря 2015 года № 031-06-1158/5 «О внесении изменений
в постановление администрации города Иркутска от 02.02.2010
№ 031-06-192/10»;

8) постановление администрации города Иркутска
от 11 февраля 2016 года № 031-06-66/6 «О внесении изменения в постановление
администрации города Иркутска от 02.02.2010 № 031-06-192/10»;

9) постановление администрации города Иркутска
от 9 марта 2017 года № 031-06-190/7 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 02.02.2010 № 031-06-192/10»;

10) постановление администрации города Иркутска
от 2 апреля 2019 года № 031-06-231/9 «О внесении изменения в Состав
Иркутской городской межведомственной комиссии по содействию
обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд, утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 2 февраля 2010 года
№ 031-06-192/10»;

11) постановление администрации города Иркутска
от 8 июня 2021 года № 031-06-408/21 «О внесении изменений

3

в постановление администрации города Иркутска от 2 февраля 2010 года
№ 031-06-192/10 «Об Иркутской городской межведомственной комиссии
по содействию обеспечению прав граждан на вознаграждение за труд»;

12) постановление администрации города Иркутска
от 22 июня 2022 года № 031-06-414/22 «О внесении изменения
в Приложение № 2 к постановлению администрации города Иркутска
от 2 февраля 2010 года № 031-06-192/10 «Об Иркутской городской
межведомственной комиссии по содействию обеспечению прав граждан
на вознаграждение за труд»;

13) постановление администрации города Иркутска
от 10 декабря 2024 года №  031-06-864/24 «О внесении изменений
в постановление администрации города Иркутска от 2 февраля 2010 года
№ 031-06-192/10».

4. Пункт 3 постановления администрации города Иркутска

от 16 декабря 2022 года № 031-06-963/22 «О внесении изменений
в некоторые муниципальные правовые акты города Иркутска» признать
утратившим силу.

5. Отделу документационного обеспечения и архива

организационного управления аппарата администрации города Иркутска
внести:

1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанных в пункте 3 настоящего Постановления, информационные справки об
утрате их силы в связи с отменой настоящим Постановлением;

2) в оригинал постановления администрации города Иркутска,
указанного в пункте 4 настоящего Постановления, информационную справку
об утрате силы пункта 3.

6. Управлению по информационной политике аппарата

администрации города Иркутска опубликовать настоящее Постановление
с приложением в средствах массовой информации и разместить
на официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и финансам
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                             Р. Н. Болотов

4

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
 города Иркутска
 от 09.06.2025 №031-06-400/25

СОСТАВ
рабочей группы межведомственной комиссии по противодействию
формированию просроченной задолженности по заработной плате

 в Иркутской области на территории городского округа муниципального
образования город Иркутск

Председатель рабочей группы межведомственной комиссии
по противодействию формированию просроченной задолженности
по заработной плате в Иркутской области на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск (далее – рабочая группа) –
заместитель председателя комитета – начальник департамента ценового,
тарифного регулирования и трудовых отношений комитета по бюджетной
политике и финансам администрации города Иркутска;

Заместитель председателя рабочей группы – начальник отдела труда и

управления охраной труда департамента ценового, тарифного регулирования и
трудовых отношений комитета по бюджетной политике
и финансам администрации города Иркутска;

Секретарь рабочей группы – главный специалист отдела труда

и управления охраной труда департамента ценового, тарифного регулирования
и трудовых отношений комитета по бюджетной политике
и финансам администрации города Иркутска;

Члены рабочей группы:

начальник отдела доходов департамента финансов комитета по

бюджетной политике и финансам администрации города Иркутска;

председатель Координационного совета организаций профсоюзов

муниципального образования город Иркутск (по согласованию);

вице-президент, исполнительный директор Ассоциации Иркутского

регионального объединения работодателей «Партнерство
Товаропроизводителей и Предпринимателей» (по согласованию);

5

представитель Государственной инспекции труда в Иркутской области
(по согласованию);

представитель Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации (по согласованию);

представитель территориальных органов Федеральной налоговой

службы России по Иркутской области (по согласованию);

представитель Управления Федеральной службы государственной

регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области (по согласованию);

представитель Управления Федеральной службы судебных приставов

России по Иркутской области (по согласованию);

представитель Следственного управления Следственного комитета

Российской Федерации по Иркутской области (по согласованию).

_____________